Universidade Federal do Acre | Pró-Reitoria de Graduação

EDITAL PROGRAD Nº 57/2025

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

CADASTRO DE RESERVA

PROFESSORES SUPERVISORES

ADENDO Nº 01

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC, por meio da Pró-Reitoria de

Graduação - PROGRAD, no uso de suas atribuições legais, torna público o Adendo

nº 01 com alterações no item 10, permanecendo inalterados os demais itens e

subitens do edital referente à seleção de professores supervisores do Programa

Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência, de acordo com os termos das Portarias

Capes nº 90/2024, nº 157/2024 e nº 312/2024.

Onde lê-se:

10. DO CADASTRO DE RESERVA

10.1 A composição do cadastro de reserva de professor supervisor destina-se a(os)

núcleo(s) nas Escolas Parceiras e no(s) município(s) listado(s) a seguir.

NÚCLEO COORDENADOR(A) ESCOLA VAGAS MUNICÍPIO

Língua
Portuguesa

Cleide Vilanova
Hanisch

Colégio Militar Dom Pedro II

01
Cruzeiro do

Sul Absolon Moreira

Leia-se:

10. DO CADASTRO DE RESERVA

10.1 A composição do cadastro de reserva de professor supervisor destina-se a(os)

núcleo(s) nas Escolas Parceiras e no(s) município(s) listado(s) a seguir.

Universidade Federal do Acre | Pró-Reitoria de Graduação

NÚCLEO COORDENADOR(A) ESCOLA VAGAS MUNICÍPIO

Língua
Portuguesa

Cleide Vilanova
Hanisch

Colégio Militar Dom Pedro II

01
Cruzeiro do

Sul
Absolon Moreira

Química
William Ferreira

Alves

Colégio Militar Tiradentes

01 Rio Branco

Senador Adalberto Sena

Padre Peregrino Carneiro de
Lima

Armando Nogueira

Rio Branco, 23 de setembro de 2025.

Profa. Dra. Ednacelí Abreu Damasceno

Pró-Reitora de Graduação

		2025-09-23T16:43:10-0300